
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

4 августа 2023 года №  233-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с 65-летием со дня создания учреждения поощрить 
сотрудников федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Иркутского института химии им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения 
Российской академии наук:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТРОФИМОВУ - заместителя директора по научной работе
Наталью Николаевну кандидата химических наук;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КОРЖОВОЙ - старшему научному сотруднику
Светлане Анатольевне лаборатории функциональных полимеров

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

кандидату химических наук;

ОПАРИНОЙ старшему научному 
лаборатории

сотруднику
непредельныхЛюдмиле Андреевне

гетероатомных соединений кандидату 
химических наук;

ХАЩЕНКО
Олегу Владимировичу

- ведущему инженеру участка пилотных 
установок отдела прикладной химии.



2

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу поощрить сотрудников:

1) федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Сибирского института физиологии и биохимии растений Сибирского 
отделения Российской академии наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

РЕПИНУ - начальника отдела охраны труда и
Ольгу Владимировну экологической безопасности;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДОРОФЕЕВУ - заместителю директора по прикладной и
Николаю Владимировичу инновационной работе кандидату

биологических наук;

2) федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Института динамики систем и теории управления имени В.М. Матросова 
Сибирского отделения Российской академии наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МАКСИМКИНА - советника директора кандидата
Николая Николаевича технических наук;

3) федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Института земной коры Сибирского отделения Российской академии наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПРОКОПЬЕВА - младшего научного сотрудника отдела
Сергея Амперовича комплексного использования

минерального сырья кандидата
технических наук;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ИВАНОВОЙ 
Ларисе Александровне

- начальнику Отдела истории Института 
кандидату геолого-минералогических 
наук;



3

4) Иркутского филиала федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Института лазерной физики Сибирского отделения 
Российской академии наук:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СТЕПАНОВУ - инженеру-технологу лаборатории
Филиппу Анатольевичу фотофизики конденсированных сред;

5) федерального государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Клиническая Больница Иркутского научного центра 
Сибирского отделения Российской академии наук»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

Г АДЖИЕВА - врача-эндоскописта кабинета эндоскопии
Гаджимагомеда кандидата медицинских наук;
Джамалутдиновича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПАСТУХОВОЙ - заведующему отделением,
Светлане Васильевне врачу-физиотерапевту

физиотерапевтического отделения;

6) федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Иркутского института химии им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения 
Российской академии наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТРОФИМОВУ - ведущего научного сотрудника
Ольгу Михайловну лаборатории функциональных полимеров

доктора химических наук;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:



4

ПАРШИНОЙ - ведущему научному сотруднику
Лидии Никифоровне лаборатории непредельных

гетероатомных соединений доктору 
химических наук;

7) федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Лимнологического института Сибирского отделения Российской академии 
наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ОБОЛКИНА - старшего научного сотрудника
Владимира Аркадьевича лаборатории гидрохимии и химии

атмосферы кандидата географических 
наук;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МАКСИМОВОЙ - ученому секретарю кандидату
Наталье Васильевне биологических наук;

8) федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Иркутского научного центра Сибирского отделения Российской академии 
наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГРИБАНОВУ - заведующую канцелярией;
Ларису Григорьевну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ФИЛИППОВИЧ - заместителю главного бухгалтера;
Татьяне Сергеевне

9) федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Института географии им. В.Б. Сочавы Сибирского отделения Российской 
академии наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПЛЮСНИНА - главного научного сотрудника доктора
Виктора Максимовича географических наук, профессора;



5

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СЕМЁНОВУ - главному научному сотруднику доктору
Юрию Михайловичу географических наук, профессору;

10) федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Ордена Трудового Красного Знамени Института солнечно-земной физики 
Сибирского отделения Российской академии наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

РАТОВСКОГО - заведующего лабораторией развития
Константина Геннадьевича новых методов радиофизической

диагностики атмосферы кандидата 
физико-математических наук;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ФЕДОТОВУ - начальнику экспериментального цеха;
Владимиру Сергеевичу

11) федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Института геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения Российской 
академии наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПАСТУХОВА - старшего научного сотрудника кандидата
Михаила Владимировича биологических наук;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ОДАРЕЕВОЙ - главному специалисту отдела кадров;
Людмиле Николаевне

12) федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Института систем энергетики им. Л.А. Мелентьева Сибирского отделения 
Российской академии наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОЛОЕВА 
Евгения Викторовича

- старшего научного сотрудника кандидата 
технических наук;



6

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАРАХТЕНКО - старшему научному сотруднику
Евгению Алексеевичу кандидату технических наук.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


